ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН ВĔРЕНŸ ТАТА

ÇАМРĂКСЕН ПОЛИТИКИН

МИНИСТЕРСТВИН

«ШУПАШКАРТИ АПАТ-ҪИМЕҪ
ТЕХНОЛОГИЙĚПЕ КОММЕРЦИ

ТЕХНИКУМĚ» ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

ПАТШАЛĂХ ХĂЙ ТЫТĂМЛĂ ПРОФЕССИЛЛЕ
ВĔРЕНŸ ПАРАКАН УЧРЕЖДЕНИЙĔ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ЧЕБОКСАРСКИЙ ТЕХНИКУМ ТЕХНОЛОГИИ
ПИТАНИЯ И КОММЕРЦИИ»

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З  П Р И К А З

24.05.2022 № 281 24.05.2022 № 281

Шупашкар хули г. Чебоксары

Об увеличении стоимости платных образовательных услуг

по образовательным программа среднего профессионального образования

с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов,

для обучающихся 2 - 4 курсов на 2022/2023 учебный год

Руководствуясь частью 3 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 1 статьи 1 Федерального

закона от 6 декабря 2021 г. № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плано-

вый период 2023 и 2024 годов», пунктом 8 Правил оказания платных образовательных

услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15

августа 2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по образовательным

программа среднего профессионального образования для обучающихся 2 - 4 курсов на

2022/2023 учебный год по заданиям и за счет средств физических и (или) юридических

лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

2. Предоставить заказчикам (обучающимся) право оплаты стоимости

образовательных услуг за 2022/2023 учебный год на уровне 2021/2022 учебного года

при условии оплаты за обучения за 2022/2023 учебный год в срок не позднее 1 июля

2022 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Р. А. Шуканов

 УТВЕРЖДЕНА

приказом государственного автономного профессионального

образовательного учреждения Чувашской Республики

«Чебоксарский техникум технологии питания и коммерции»

Министерства образования и молодежной политики

Чувашской Республики

 24.05.2022 № 281

Стоимость платных образовательных услуг

по образовательным программа среднего профессионального образования для обучающихся 2 - 4 курсов на 2022/2023 учебный год

по заданиям и за счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг

с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(рублей)

Наименование образовательной

программы среднего

профессионального образования

Форма обучения

Код и наименование профессии,

специальности или направления

подготовки

Стоимость образовательных

услуг за 2022/2023 учебный год

Программа подготовки

специалистов среднего звена

Очно 43.02.15 Поварское и

кондитерское дело

(на базе основного общего

образования)

44 210

Программа подготовки

специалистов среднего звена

Очно 43.02.14

Гостиничное дело

(на базе основного общего

образования)

42 212

Программа подготовки

специалистов среднего звена

Очно 43.02.10

Туризм

(на базе основного общего

образования)

42 212

_______________